[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27  декабря  2021                                           № 550                                         п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

 «Нукутский район» от 04.10.2021 г. № 411  «Об утверждении
Правил проверки достоверности и полноты сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений муниципального образования «Нукутский район»

 и лицами, замещающими эти должности»

 В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», согласно пункту 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей Федеральных государственных учреждении, и лицами, замещающими эти должности», письму Иркутского областного государственного казенного учреждения  «Институт муниципальной правовой информации имени М.М.Сперанского» от 07.12.2021 № (А-3)-1244/21 «О результатах правой экспертизы нормативного правового акта», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования  «Нукутский район» от 04.10.2021 № 411  «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район»  и лицами, замещающими эти должности» следующие изменения:
         1.1. В пункте 1  вместо слов «…руководителей федеральных государственных учреждений…» заменить словами «…руководителей муниципальных учреждений…»;
1.2.  В грифе слова «МО» следует заменить словами «муниципального образования»;
1.3. В подпункте «г» пункта 11 Правил слово «юридической» заменить на «дисциплинарной».
2.  Опубликовать данное постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Нукутский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Нукутский район» В.П. Андрееву.

    Мэр                                                                                                                  С.Г. Гомбоев